Ser. C.XII. Feria sexta p' do. passiois Ser. I

faciamus medicamenta vulneribus nostris.
Et semper timeamus quod domin⁹ in euā
Lod. 13. gelio dixit: Putatis q̄ bi galilei p̄ omni-
bus p̄cōres fuerint quoniā talia passi sunt:
Non dico vobis sed nisi penitentiā egeritis
omnes simili⁹ peribitis. Et ideo qui solebat
esse luxuriosus sit castus: qui superbus sit hu-
mili⁹: qui erat inuid⁹ sit benign⁹: qui p̄ frau-
des vel calūrias solebat res alienas rapere:
incipiat de suis largiores elemosynas dare.
Namis delicatū est qđ a nobis requirit dñs
noster frēs charissimi: nō dixit nobis ieiuna-
te plus qđ potestis: t̄ plus qđ vires vestre sus-
serunt vigilare. Nō nobis dicit: a vino vel a
carnib⁹ abstinete. Nō a nobis ista requirūt:
sed hoc dignas iniungere qđ oēs hoies pos-
sunt cū ipsius grā sine grādi labore cōplore.
Sed qđ pessimū est: mlti sunt qui durissimū
et amarissimū auaricię iugū cū multis labo-
rim⁹ volūt ferre: t̄ dulce iugū christi t̄ onus
eius leue: dissimulat hūceris suis imponere:
Abalut cū multis peccatis sub sarcina gra-
Pars. II. ui succubere qđ iugū christi qđ eos potest in
celū eleuare suscipe. Glos. nō frēs nobiscum
sapient t̄ fideliter cogitātes dirūpatis a cer-
vicibus v̄ris durū t̄ asperū auaricię iugum:
et iugū christi suauissimū v̄ris bumeris im-
ponētes: fm aplm: conuersationē vestrā le-
uates in celū: vt cū christus aparuerit vita
Cet. 3. vestra tūc t̄ vos cū ipso apparentis i gloria:
qđ ipse p̄stabilit in tē.

Item eodem die: Homelia de eo
quod scriptum est in euangelio fm
Lucā: Rogabat iesum quidā pha-
riseus t̄c. quē habet in libro Quin
quaginta homeliarū. xxiiij.

Feria sexta post dominicā passio-
nis: De studio sapientie t̄ meditatio-
ne legis dei: Herno

I

A Portet frēs charissimi vt mūdo cor-
de t̄ casto corpore sapientiā diuinā
discere diligatis: et intelligere ape-
tatis: qđ ipsa cognitio dei se fideliter q̄rendi
bus et instanter meditātib⁹ tribuit. Logi-
tione aut̄ de nihil meli⁹ est: qđ nihil beatius
est: t̄ ipsa vera beatitudo est. Unde t̄ salua-
tor ad patrem ait: Hec est aut̄ vita eterna: vt
cognoscāt te vnu verū deū: t̄ quē misisti ie-
sū xp̄m. Hui⁹ qđ sapientie noticia q̄liter adipi-
scat audite. Primo oīm q̄rendū est homini

qđ sit vera sciētia: veraq̄ sapientia: qđ sapien-
tia huius seculi stulticia est apud deū. Sciē-
tia vera est a diaboli seruitio qđ sunt pecca-
ta recedere: t̄ sapientia perfecta est deū cole-
re scđm mandatoꝝ illius veritatē: qđ in his
dnobus vita beata acquirit: sicut psalmista
ait: Diuerte a maloꝝ fac bonū. Nec etiā sus/
1. Cor. 3.
ficit cuiq̄ mala nō facere nisi etiā bona fa-
ciat: nec bona facere nisi etiā mala omittat.
Om̄is ergo qui sic sapiens est: proculdubio
beatus erit in eternū. Beata siquidē vita ē:
cognitio diuinitatis. Logitio diuinitatis:
virtus boni operis est: virtus boni operis:
fructus est eternę beatitudinis. Adhuc ergo B
bonū habemus solariū diuinarū lectionem
scripturaꝝ: qđ sacraꝝ lectio scripturaꝝ diu-
ne est pr̄cognitio non parua beatitudinis.
In his em̄ quasi in quodā speculo homo se-
ipsum considerare potest qualis sit: vel quo
tendat. Lectio assidua purificat om̄ia: timo-
rem incutit gehennę: ad gaudia superna cor
instigat legetis. Qui vult cum deo semper
esse: frequenter debet orare t̄ legere. Nam cū
oramus: ipsi cū deo loquimur: cū nō legi-
mus: deus nobiscum loquit. Seminū con-
fert donū lectio sanctarū scripturarū: siue qđ
intellectū mentis erudit: seu qđ a mundi va-
nitatibus abstractū hominē ad amorem dei
pducit. Labor honestus est lectionis: t̄ mul-
tū ad emundationē animi proficit. Sicut em̄
ex carnalib⁹ escis alitur caro: ita ex diuinis
eloquīs interior homo nutrit t̄ pascit: sicut
psalmista ait: Dulcia fauibus meis elo/
quia tua dñe: sup mel t̄ fauum ori meo. Sed
ille beatissim⁹ est qui diuinas scripturas ver-
tit in opera. Om̄es plane scripture sancte L
ad nostrā salutē scripture sunt: vt p̄ficiamus
i eis i veritatē agnitionē. Sep̄t⁹ cecus offen-
dit qđ vidēs: sic ignorās legē dei sep̄t⁹ igno-
rantē peccat qđ ille qđ scit. Sic cec⁹ sine ducto-
re: sic hō sine doctore vix rectāvix gradif. Et
ideo frēs charissimi quicq̄ ex vob̄ lectioꝝ
sacras legere et intelligē possint: i his studiū
impēdat: vt eaꝝ frequent̄ meditātōe vtant̄.
Qui nō sensum locutiōis sacrē ex lectiōe nō
possint p̄cipere: attenti⁹ audiāt interprētant̄:
vt recipiāt saltē inde edificatiōz. Lū nō ma-
gisterio cœlesti instruci quid faciendū: qđ ve-
ritandū sit dilectissimi accipiat̄: nō sit mo-
ra in faciēdo: qđ int̄ sapiatis intelligēdo: qđ
vt beatus paulus aplus ait: Nō auditores Bo. 2.
legis iusti sit apud deū: sed factores legis.

Ser.CXIII Sabbato p' dñicā passiōis Ser.I

Luc. 12. Et ipsa veritas ait: Seruus qui scit voluntatem domini sui et non facit: vapulabit multo. **Jacobi.** 4. Item alibi scriptum est: Scienti bonum et non facienti: peccatum est illi. Itaque omni diligentia studeat ut cognoscatis voluntatem dei. Postquam autem cognoveritis voluntatem eius: summo nisu contendite: ut hanc faciat is implices mandata illius: et instanter depositate ut in hoc pseuerantes gaudiatis ad promissa illius. Ad quod nos adiuuare dignet ipse qui pro suam bonitatem nos vocauerat: et pro suam gratiam liberauerat: quicquid bene certantibus cœlestia regna: promiserat iesus christus dominus noster: qui viuit et regnat cum deo patre et spiritu sancto: pro oia secula seculo. Amē.

Item eodem die Homelia de eo quod scriptum est in euangelio secundum Iohannem: Collegerunt pontifices et pharisei consilium aduersus iesum et ceterum que habet in expositione doctoris. Ibidem.

Sabbato post dominicā passiōnis: Devita mortali et immortali:
Ser.CXIII. Sermo I

Aexit dominus cuiusdam adolescenti: Si vis
Dvenire ad vitam serua mādata. Non
Matt. 19. dixit: Si vis venire ad vitā eternā: si
vis venire ad vitam: eam definiens vitā
quę fuerit eterna vita. Huius ergo vitę amorem
nos promittit cōmendemus. Etenim amat
et qualiscumque vita ista: et ipsam qualiscumque
erūnosam: miserā finire homines timent et
pauescent. Hinc videndum est: hinc cōsiderandum
est quēadmodum amanda sit eterna
vita: quando sic amas misera ista: et quicquid
finienda vita: considerate fratres quātum
amāda sit vita ubi nunquam finies vitā. Amas
ergo istam vitam: ubi tantū laboras: curris:
fatigis: anhelas: et vix enumerans quę ne-
cessaria sunt in misera vita: seminare: arare:
nouellare: nauigare: molere: coquere: tepe-
re: et post hęc omnia finire habes vitā. Ecce quā
pateris in misera ista quā diligis vitā: et pu-
tas te semper victurū et nunquam moriturū. Tem-
pla saxe: marmorea: ferro plumboque consoli-
data tamen cadunt: et homo se nunquam putat
moriturū. Discite ergo fratres quęgrere eternam
vitā: ubi ista nō tolerabitis: sed in eter-
num cum deo regnabitis. Qui enim vult vitā:

sicut dicit propheta: diligat videre dies bonos. Nam in diebus malis mors potius operatur quam vita. Nonne audiuius est vidimus homines in aliquibus tribulationibus et angustiis: cōflictationibus et cōgritudinibus dum sunt cōstituti et vidēt se laborare: nihil aliud dicere: Deus mitte mibi mortem: accelera dies meos? Et quādo venit cōgritudo: currat: adducunt medici: solidi et munera promittuntur. Dicit tibi ipsa mors: Ecce assum quam paulo ante a domino petebas: Quid mihi modo fugere vis? Inueni te falsatorē et misericordia amatorē. De his autem diebus quos agimus apostolus ait: Redimētes tempus Ep. 5. quoniam dies mali sunt. Non ergo sunt mali dies quos agimus in corruptela huius carnis in tanta vel libet tanta sarcina corruptibilis corporis: inter tantas temptationes: inter tantas difficultates: ubi falsa voluntas: nulla securitas gaudii: timor: torques: cupiditas auida: tristitia arida: Ecce quam malos dies et nemo vult finire ipsos dies malos: multisque hinc rogant homines deum ut diu vivant. Quid est autem diu vivere: nisi diu torqueris? Quid est aliud diu vivere quam malos dies malis diebus addere? Et cuicunque crescent pueri: quae accedunt illis dies: et nesciunt quae minuuntur: et ipsa est falsa cōputatio. Cōresentibus enim decedunt dies potius quam accedunt. Constituit alicui homini nato: verbi gratia: octoginta annos: quicquid viuit de summa minuitur: et inepti hoīes gratulanū plurimis natūris: tam suis quam filiorū suorum. O virum prudentem: si tibi vinum minuatur in cupa tristis: dies perdis et gaudeas? Adhuc ergo sunt dies: et eo peiores: quam diliguntur. Sic blandus hic mundus ut nemo vult finire erūnosam vitam. Utira enim vita vel beata haec: cum resurgimus et cum christo regnabimus. Nam et imperii resurrecti sunt: sed in ignem ituri. Utira itaque non est nisi beata. Et beata vita esse nō potest nisi eterna: ubi sunt dies boni: nec multi: sed unus. Ex cōsuetudine huius vitę appellati sunt dies. Dies ille nescit ortū: nescit occasum. Illi diei non succedit crastinus: quia eum non p̄cedit hesterius. Hunc diem vel hos dies et hanc vitam et vera vitā in promissis habemus. Alicuius ergo operis merces est. Si enim mercedem amamus: in opere non deficitiamus et in eternū cum christo regnabimus.

Ser. C.XIII. Dñica in ramis Palmarū Ser. I

Item eodem die Homilia de eo
quod scriptum est in euangelio sm
308.17. Johanne: Subleuatis iesus oculis in celū dixit: Pater venit hora
zc. que habet in expositioe docto-
ris Ibidem.

Dominica in Ramis palmarū de
C.XIII passione domini: Herno I

B Domine vos fratres charissimi ad
solennitatem dominice passionis: ipse
in quo eam nec muta elementa ta-
cuerunt. Celebret eam lux fidei linguis ho-
minum quā cōclamauerunt etiā silentia tene-
brarū. Hodie dñs noster i statera crucis p̄g-
cū nostre salutis appendit: et vna morte vni-
uersum mundū sicut omnīū cōditor: ita om-
niū reparator absoluit. Indubitanter enim
credamus q̄ totum mundum redemit: qui
plus dedit q̄ totus mūndus valeret. Aberi-
tum enim redemptor mercedis dignitas insi-
gnis p̄cij sugressa est. Inter redemptū et re-
dimētē dispensatio fuit: compensatio non
fuit. Qui ergo non habebat peccata p̄pria:
digne deleuit aliena. Solus hic pia victima
p̄ omnibus cecidit: ut omnes leuaret. Et q̄
debitū solus non habuit: recte sc̄nus miseri-
cordie pro debitoribus erogauit. Perpende
inter hēc qui talē pro nobis dedit pecunias:
qualem a nobis sit exacturus v̄surā. In hac
itaq̄ die fides p̄phetice annūciationis im-
pleta est: ita dicētis: Corpus meū dedi pa-
cientibus et genas meas vellētibus: faciem
meā nō auerti a fēditate spitorū. Suscepit
B mala nostra: ut tribueret bona sua. Hinc in-
telligamus quātū hominē diligere dignar-
sit ante culpam: quē sic diligit post ruinam.
Agnosce homo quātum valeas: et quātum
debeas: et dum tantā redemptiōis tuę p̄spī-
cis dignitatē: ipse tibi indicito peccandi pu-
dorem. Ecce pro īmpio pietas flagellā: pro
stulto sapientia illudit: pro mēdace veritas
neca. Damna iusticia p̄ iniquo: misericor-
dia afficitur p̄ crudeli. Pro misero repletur
sinceritas aceto: inebriat felle dulcedo. Ad-
dictiō innocentia p̄ reo: moris vita p̄ mortuo.
Expavit scelus hominū natura rerū: et quez
creatura rebellis non agnoscit: eum mundi
dominū tremens terra testat: et celi regē sol
fugiens cōfiteſ. Chlamyde coccinea induit:
quia sanguine martyriū suorū ecclesie corp⁹

ornat. Corona spinea capiti eius imponit:
quia punctio peccatorū nostrorū quoru re-
missione redemptoris gloria struitur: aridis
tribulis comparat. Studeam⁹ nunc et diuer-
so: ut membroz vita capitū sit corona. Qd
x̄o sitire se i cruce positus dicit: fidem incre-
dulē gentis concupiscit. Sed ecōtra acetum
mālticiē porrigit: quia vīnū sapientiē qd a
deo acceperat peccando corruperat. Elelum
templi scindit: q̄a synagoga honore nudat.
Obseruatio antiqua dissoluit: ecclesiē yni-
tas h̄monstrat. Abonumenta aperiunt: q̄a
mortis iura iure superant. Laxata sede tar-
tarea a domino rerū p̄fundē noctis claustra
reserant: et quē homines nō recipiunt: inferi
deū esse cognoscūt. Q̄ autē triginta argen-
teos iudas venditor p̄phan⁹ refudit: indica-
bat nibil sibi christi preciū p̄ futurū: sed solu-
tis beneficiū scelere suo alijs conferendum.
Tideamus quid hoc refuso precio emptū
esse eloquia diuina testant. Emerunt inquit
ex eo agrū siguli in sepulturā p̄egrinorū. Si-
gulus chistus est: ager christi ecclesia: acqui-
sitione peregrinorū populus gentiū. Supest
charissimi ut agri hui⁹ quotidiani atq̄ per-
petui studeamus esse cultores: seminemus i
eo frugem bone cōscientiē: ut cum tempus
mellis: id est cōlummationis et dies reddend
e rationis aduenerit: cum securitate et exul-
tatione honorū operū manipulos reporte-
mus: et post cōtritionem ieiuniorū presentis
quadragesimē laudabilū actuum candore
vestiti et indumento castitatis ornati: ad festa
futura p̄cedam⁹: et pascha illud eternū p̄ioz
inserti concilijs celebremus: h̄stante domi-
no nostro iesu christo qui cum patre et spiritu
sancto viuit et regnat i secula seculoz: Amē.

In eadem dominica: De traditi-
one symboli: Herno II Ser. C.XV.

Symbolū qd vobis traditū sumus A
fratres charissimi cōprehensio est fi-
dei nře atq̄ pfectio. Simplex: bre-
ue: plenū: ut simplicitas consulat audientiū
rusticati: breuitas memorie: plenitudo do-
ctrinę. Qd enim grēce symbolū dicit: latine
collatio nosit. Collatio itaq̄ deo: q̄ collata
in unum totius catholice legis fides symbo-
li colligiāt breuitate. Lui⁹ textū vobis modo
deo annuente dicem⁹. Petrus dixit: Credo
in deū patrē omnipotētē. Iohannes dixit:

p

Ber. C.XV. Dñica in Ramis palmarū Ser. II

Creatorem celi et terre. Jacobus dixit: Credo et in iesum christū filium eius unicum dominū nostrū. Andreas dixit: Qui cōceptus est de spiritu sancto: natus ex maria virgine. Philippus ait: Passus sub pontio pilato: crucifixus: mortuus et sepultus. Thomas ait: Descendit ad inferna: tertia die resurrexit a mortuis. Bartholomaeus dixit: Ascendit ad celos sedet ad dexteram dei patris omnipotentis. Matthaeus dixit: Inde venturus iudicare viuos et mortuos. Jacobus alphæi: Credo et in spiritu sanctū sanctam ecclesiam catholicam. Simon zelotes: Sanctorū communionē: remissione peccatorū. Judas iacobi: Carnis resurrectionē. Matthias communis pleuit: Utam eternam amen. Audite ergo fratres charissimi redemptoris nostri vocē per prophetam dicentem: Venite filij audite me: timorē domini docebo vos. Filios vocat: quos ī gremio ecclesiē collocat. Nec enim potest mater vocari: nisi filios procreauerit. Ergo charissimi ad penne p̄mū vos invitari cognoscete: qui fideliter cum dei adiutorio lauacrum aqua vitalis accepistis vel qui expetitis: ut cum ad sacrum fontem vel veram penitentiā puereritis: per spiritu sanctū salutaris et celestis vos vnde profundat. Ideoq; charissimi huius mysterij sacramētū sicut fide cōcepimus et corde credimus: perfectis vocibus declaremus. Credo in deum patrem omnipotentē: et reliqua sicut supra. Ergo dilectissimi hec verba non humana sed domini sunt celestia sacramenta: que in vestris cordibus ipsius misericordia p̄stante resideant: ut gratiā domini incorruptā et immaculatā usq; ad finem p̄cipiat. Repetimus adhuc charissimi symbolū: ut cum mysterio cōueniat trinitatis. Credo in deū. Credendū nobis est fratres charissimi in deum patrē: ita et in iesum christū filii eius. Pater sine filio credi nō potest: quia licet distincta sit in eis personarū p̄prietas: tamē una est et indiscreta maiestas. Sicut totū ergo potuit semper pater: ita totū potest semper filius. Qui cōceptus est de spiritu sancto: natus ex maria virgine. Sacramētū hic suscepit corporis demonstrat: ut quē ante secula pater genuit: in fine iā seculi maria virgo spiritu sancto inspirante cōcepit. Et ideo de ipsa domini matre angelus gabriel dicit: Spiritus sanctus supueniet in te: et virtus altissimi obumbrabit tibi. Ad excipiendū enim dominicē ma

festatis aduentū: necesse fuit ut humanę infirmitati diuinū adesset auxiliū. Sancta emilia maria ut virgo peperit: ita virgo concepit. Qualiter hec aut quomodo salua virginali integritate pfecta sit: credere magis q̄ enarrare possum⁹. Fidei in his plurimū licet: sermoni parū. Passus ergo sub pontio pilato: crucifixus: mortuus et sepultus. Descedit ad inferna: tertia die resurrexit a mortuis. Ascendit ad celos sedet ad dexterā dei patris. Sedere ad dexterā patris dicit: nō ut dicas maior: sed ut ostēdat equalis. Hec omnia testimonia sunt dominicē passionis: ut dominū iesum christū sicut vere passum et vere mortuū: sic vere resurrexisse et triumphasse credamus. In quo nobis christus dominus reliquit exemplū: ut sicut eum non dubitamus natū et mortuū et resurrexisse et viue: ita nos quoq; sicut natos et mortuos esse nouimus: sic post mortē resurrectos et in eternū esse victuros noscamus. Sequit⁹: Inde venturū iudicare viuos et mortuos. Credo et in spiritu sanctū: Utiq; ut equalis credulitas dei patris et filii et sp̄s sancti equalē ostēderet potestatē. Credo sanctā ecclesiā catholicā. Bene symbolū ecclesiam catholicā nominauit et sanctā: quia multe ecclesiē hereticorum sunt: sed quē non est catholicā nec sancta dīci potest. Sequit⁹: Sanctorū communionē. Credentes ergo sanctā ecclesiam catholicā sanctorū habentes communionē: quia ubi est fides sancta: ibi est et sancta communionē: credere vos quoq; in corpore resurrectionē et remissionē peccatorū oportet. Omne sacramētū baptismi in hoc constat: ut resurrectionē corporū et remissionē peccatorū nobis a deo p̄stanta credamus. Supest ut cui⁹ audiūtis passionē: audiūtis ascensionē: audiūtis iudiciū: quotidie expectetis aduentū.

In eadem dominica: Ad compētentest: Sermo III
 C.XVI

Odie fratres charissimi specialiter ad cōpetentes hūilitatis nostrae sermo dirigit. Et quis omnib⁹ etiā sacerdibus baptizatis admonitio nostra cōueniat: et unusquisq; qui de anima suę salutē sollicitudinē gerit vnde perficere possit: credim⁹ q̄ in ista humili suggestione nostra reperiatur: peculiariter tamē eos qui nunc baptismi sacramenta desiderant volumus admonere.

Ser. C.XVI. Dñica in Ramis palmariū Ser. III

Primi ergo competentes isti: quare hoc nomine vocent agnoscant. Competentes dicunt simul petentes: quomodo consedentes nihil est aliud nisi simul sedentes: et colloquentes nihil aliud est: nisi simul loquentes: concurrentes sine dubio non intelligunt: nisi simul currentes: ita et competentes non possunt aliud intelligi nisi simul petentes. Ecce iam quare hoc nomen cōpetentes habeant: dicerunt. Hunc vero isti qui simul petunt: debent scire quid petunt. Quid ergo petunt quod baptismi sacramenta desiderant? Quid vtrum nisi ut qui erant vasa diaboli mereantur effici vasa christi? Totum in nobis spiritualiter implet ministerijs angelorum. Ideo rogo vos et cōmoneo omnes competentes: et confessio: simul et annuncio: ut cum dei adiutorio in istis diebus vobis ad pascha: diligenter per scrutemini conscientias vestras: ne forte sit vel unus homo contra quem odium in corde teneatis. Si enim ille qui baptizandus est: iracundiam vel odium in corde reseruat: nescio si i eo gratia diuina proficiat. Dicturus est enim: Dimitte nobis debita nostra: sicut et nos dimittimus debitorib⁹ nostris. Et si hoc in eo futurum est quod ipse orat: quid superest nisi quod ipse dimiserit: sicut ei iusticia diuina dimittat. Scđm illud quod domin⁹ ipse dixit: Date et dabis vobis: Dimittite: et dimittetur vobis. Ac sic qui non dimiserit: ipse contra se ianuā diuine misericordie claudit: dicendo: Dimitte nobis debita nostra: sicut et nos dimittim⁹. Primo ergo hoc specialiter competentes attendant: ne ullū hominē odio habeant. Secundo interrogent conscientias suas: et si alicui ut euenire solet fecerunt iniuriam: cito veniam petant. Tertio si aut per furtū aut per falsum testimoniu⁹ aut per aliquā colliditatem aut per stateras doloras vel mensuras duplices cuiuscumq; aliquid abstulerūt: si scđm exemplū Zachēi nō possunt in quadruplum: vel simile restituant. Nam nescio qua fronte gratiā diuine misericordie se credit posse accipere: qui res alienas quas male abstulit dissimulat reformatur. Sed forte hoc etiā oportet competentib⁹ obseruare: ut si agnoscunt se persuadente diabolico furtū: homicidiū: aut adulterū commisere: aut si aliqua mulier competens positiones diabolicas aliquādo ad abosum acceptit: et filios suos adhuc in vtero positos aut etiā natos occidit: quia satis graue peccatum est: per omib⁹ his cum gemitu et compunctione dei misericordiā querant: et ad baptismi sacramenta per penitentiā mundati perveniant. Et hoc ante omnia quicūq; se has culpas habere vident: obseruent ut castitatem et ante baptismū custodian: et post baptismū non paruo tempore se a voluptate custodian. Glenē inuidi fugiant: ne imitatores diaboli esse videantur: de quo scriptū est: Inuidia diaboli mors intravit in orbem Sap. 2. terrarum: imitantur autem eum qui sunt ex parte illius. Superbiū etiam per quam ipse diabolus cecidit vitare contendant: quia christus quem sequi desiderant: mitis fuit et Matth. 11. humilis corde. Et satis timendum est illud quod scriptum est: Deus subbis resistit: hu⁹ Jacobi. 4. milibus autē dat gratiam. Ascendaciū etiā de ore suo nō p̄ferat: ppter illud quod scriptū est: Perdes omnes qui loquuntur mendaciū. Ps. 5. Et iterum: Os quod mentit: occidit animā. Sap. 1. Nec solum a giurio sed etiam a iuramento abstineant: quia non mentit qui dixit: Tūr Eccī. 23. multū iurans implebit iniquitate: et nō discedet de domo illius plaga. Unum vero et Dicitur in diebus parum accipiāt: et cum dies passus venerint: cum grandi se cautela a crapula vel ebrietate custodian: ne forte quod per sacramentū baptismi mundatū vel illuminatū fuit: si crapula surrepererit per intemperantiā obscuref. Et ideo etiā si aliquis eos per inimicā anicitiam ad bibendum cogere voluerit: omnino refugiat et nunq; penitus acquiescant: sed quod decet et expedit christianis in cibo vel in potu p̄cipiant. Et quia omnes competentes veteris matris ecclesiā christo inspirate concepit: nihil iniustū aut in honestum exerceant: ne forte male agendo viscera materna cōcutiant: et ante legitimū partum velut abosum eos mater sancta p̄cijat: sed magis omnes competentes benigni sint: humiles: māsuēti: sobrij: ut ad salutaris baptismi sacramentū ordine legitimo cōuenientes: de bedis conuertantur ad agnos: de sinistra transfrantur ad dexteram: cum illis qui ad dexteram erunt: illam desiderabilem vocē feliciter audituri: Venite benedicti patris mei: percipite regnum quod vobis paratu⁹ est ab origine mundi. Si fm confitūdinem suam charitas vestra diligenter attendat: agnoscere potestis admonitionē nostram: licet ad cōpetentes dicta sit: posse tam omnib⁹ baptizatis fidelibus cōuenire.

Ber. C.XVII. Feria scđa p' do. palmarū Ber. I

Et ideo nos qui iam ante multa tempora in christo renati sumus: istis qui baptizandi sunt exemplū sancte cōversationis in omnibus p̄beamus: vt si nos imitari voluerint: non p̄ latam et spacioſam viam trabant ad mortē: sed per artam et angustā puenire me reantur ad vitam. Et ideo non ſolum exemplis ſed etiā verbis eos ad omne opus bonum admonere debetis: p̄cipue tamē qui ſilios aut filias excipe religioſo amore deſiderant: et anteq̄ baptizent et poſteaq̄ baptizati fuerint de castitate: de humilitate: de sobrietate vel pace eos admonere vel docere nō deſinant: et agnoſcant ſe fideiuſſores eſſe ipſoꝝ. Pro ipliſ enim rēpōdēnt: q̄ abrenūcient diaboli pompiſ et operibus eius. Et ideo tam illi qui excipiunt q̄ qui excipiunt: id eſt tā patres q̄ filij pactū q̄d cū christo in baptiſmi ſacramento conſcribunt cuſtodiare contendant: nec vñq̄ aliqd de diaboli pompiſ vel mundi iſtiuſ luxurioſis oblectatiōnibus cōcupiſcant: vt deo adiuuante et illi qui filios luſcipiunt ſi caſte aut iuſte viixerint: et illi qui excipiuntur ſi eos imitari voluerint ſicut credimus pariter ad p̄cmia eterna perueniant: p̄ſtante domino noſtro ieluſ christo qui cum patre et ſpiritu ſancto viuit et regnat in ſecula ſeculorū: Amen.

Item in eadem dominica de eodem alijs sermo: qui habet i libro Quinquaginta Homeliarū. xlir.

Item in eadem dominica alijs sermo de primo verſu psalmi vicesimi p̄m̄ primi: Deus deus meus respice in me: qui ſum⁹ ex expoſitione doctoris Ibidem.

De eodem etiā psalmo tractat in libro de gratia no. teſta. ad honora tum. ca. ii. et ſequētibus.

Feria ſecūda post dominicā Dal Sermo marū: De paſſione domini et Iuda C.XVII. traditore: Sermo

A. **V**ſcepit dominus tristiciā noſtrā ut nobis largireſ leticiam ſuam. Et veſtigijs noſtriſ deſcendit vſq; ad mortis erumna: vt nos ſuis veſtigijs reuo- caret ad vitam. Percutiā inquit paſtorem et

Zacharie. 13.
Matth. 26.

diſpergenſ oues gregis. Triftis erat: quia nos paruulos relinq̄bat. Anima triftis erat nō pro ſua paſſione: ſed p̄ noſtra diſperſio- ne. Proditorē oſculo libenter fuſcepit: non quia deus dei filius mortē timebat: ſed quia nec malos p̄ ſe perire volearat. Iuda oſculo ſiliuſ hominiſ tradis: fungebariſ diſcipli- na virtutis: et diſcipluſ factuſ eſ coſiliū ini- quitatiſ. Officio ſanguinem fundiſ: pro pi- gnore amoriſ vulnuſ inſigis: paciſ argumēto mortem imittis: ſeruus dominiū tradis: diſcipluſ magiſtri prodiſ. Utiliora ſunt vnu- vulnera amici q̄ voluntaria oſcula inimici. Signo dato: ab hiſ qui cum fulſibus vene- B rant detineſ. Iniicit manus turba: nequuſ vnu- vincula: detineſ iuſticia et tradis ab inuſti- cia. Percuſſit ergo petruſ aurem pueri prin- cipis. Quare petruſ: Quia ipli accepit re- gni celorum claves: et ſoluendi ligandiq̄ ip̄e adeptuſ eſt potestatē. Abſciſia eſt pueri au- ricula male audientis: aure interiore christū male intelligentis: qui paſſuſ non eſt ſe pro- pheṭam estimari: ſed dei filium docuit fideli co- confiſſione ſignari. Limuſ ſuum agnoſci co- operatorē: et caro ſuum ſequiſ operatricem. Jubere potuit: operari maluit q̄ e limo ter- re corporis membra formauit: qui hoſtes ſu- os nō paſſuſ eſt vulnerari. Illi iuſto morte inſerebant: pſecutoriſ vulnera iſte ſanabat. Petruſ ſequebaſ a longe. Neq; enim negare po- tuuſiſ: ſi xp̄o dñu adheſiſet. Ter me inq̄ negabiſ. In domo p̄ncipis ſacerdotuſ ignis ardebat: vbi petruſ occultuſ ſedebat. Fri- gus erat vbi christuſ nō erat. Petruſ ab an- cilla p̄dituſ negat. Adallem petruſ dominuſ negaſſe q̄ iudā dominuſ vendidiſſe. Interrogatus petruſ: Et tu inquit ex illiſ eſ qui cū galileo erant. Non em̄ eſt quia i principio erat: hominē negauit: hominū conſortiū re- futauit. Non em̄ hominiſ erat aſtoſ: qui ſuerat christi diſcipluſ. Ergo ſleuit amare: maluit ip̄e ſuū accuſare peccatiū: vt iuſtifica- reſ ſatendo q̄ grauareſ negando. Lachri- mas lego: ſatisfactionē nō lego. Petruſ ne- gauit in nocte: ſed conſiteſ in die. Habebat lachrymas petruſ quaſ pio fundebat aſſe- ctu: non habebat p̄dito: ſleuit quibus cul- pam ablueret: vt dum reuſ ſuo iudicio dam- naſ: ſpontaneū facinus expiatur. Peccaui inquit: q̄ tradiderim ſanguinem iuſtuſ. Et iudei: Quid ad nos? Tu videriſ. Pertinaci- buſ ſtudijs funesta ſibi vendicat ſanguinis

iii. Ser. C.XVIII. Feria scđa p' do. palmarū Ser. II

auctionem: cum refunderet venditor: sacrilegium quātitatem. Preciū sanguinis a iudeo, rū gazophylacio separat: et ager siguli christi pecunia comparat: locus humandis peregrinorū reliquijs ppbetiq; testimonij adimplēt: et surgentis ecclesiæ mysterium reuelatur. Ergo precio sanguinis enim mundus: Tenuit enim ut saluerit mundus. Non enim cognovit mundus eum qui fuerat in mundo d mundus. Accusat: et tacet. Bene facit qui defensione non egit. Ambiat defendi: qui timet vinci. Non ut reus excusat se tacent. do: sed despicit falsidicos refellendo. Ab dominis quidem pilatus lauit: sed facta pbauit. Utroq; verberat in nocte: admonet virum in die. Veritas fatigat: et a seruo domini iudicatur. Coronam de spinis annexā compungentes caput eius coronant: et illudentes adorant. Ut rex salutat: ut victor coronat: et quasi deus et dominus adoratur. Dulche crucem ascendit: iudicio victor assistit. Talis ergo ascendit qui seculū vincere parat. Posuerunt titulum scriptum: Hic est iesus rex iudeorū. Vermis in cruce: scarabeus in cruce. Bonus vermis qui hest ligno: bon' scarabeus qui clamauit e ligno. Quid clamauit? Restauas illis hoc peccatum. Illis vtiq; petebat veniam a quib' accipiebat iniuriā. Hodie inquit mecum eris in paradiſo. Nec mirum si conuerso culpam ignoscet: qui insultantibus veniam relaxabat. Potauerūt eum acetum. Bene ad cōsummandā omnia corruptio sinceritatis haurit. Itaq; acetum bibitur: vinum cum felle non bibit. Sinceritati nō debuit amaritudo miseri: quia pro nobis dominū sine peccato decuit crucifigi. Pater inquit: in manus tuas cōmendo spiritū meū. Bene tradidit qui nō amisit. Spiritus patri cōmendat ut peccatorū vincula resoluant. Sol occidit sacrilegis ut spectaculum obumbraret funestis. Findunt petre et iudeorū corda durant. Elementa fugiunt: terra concutit. Iudex arguit: miles custodit: monumēta reserant: et iudeorum pīdia denudat. Discipuli vigilant: et letibus oculos mēstos somnus inuidus captat. Iudei qd curiosi estis: ubi caro crucifixā remansit. In flammis cuz tribus pueris apparuit: qui postea parvulus dignatus est nasci. Stabat tamē mulieres hęc videntes: stabat et mater dñi suo filio testimonij perhibente. Josephus et Nicodemus christū sepeliunt: unus iustus:

alter in quo dolus non erat. Nam si apostoli sepelirent: dicent non sepultū: quē iudei nūciauerant raptum. Nicodemus nocte venit ppter metum iudeorū. Simplicitas eī querit: non ambitione desiderat. Quomodo iustus latebras periculi timeret: qui corpus non timuit sepelire? Ideo occulte postulauit ut corpus celaret: non ut periculū p̄caueret. Mulieres de longe stabant quē diligenter locum seruabant. Sexus innutat: deuotio calet. Et cum discipuli fatigarentur: sole tamē ab angelo ne timeant admonent. Hobli me inquit tangere: nondum enim ascendi ad patrem meū. Nondū tibi ascendi quē viventem cum mortuis queris. Quare pumū mulieri? Per mulierē mortis antea est nuntiata: per mulierem vita hominibus reparat. Mulier quid ploras? Mulier christū videbat: sed horribilium putabat. Deus est qui adoratur: homo est qui tenebat. Nō renuit tangi a semina: qz non omnes possunt christum tangere resurgentē quem tetigerant in corpore cōmemorantem.